30, etajiu
I: Pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei
luni 3 fl. — Un exemplar 5 cr.
v. a. sau 15 bani. — Atât abo-
namentele cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 160.

Brașov, Joi 23 Iulie (4 August).

1898.

Mărtea lui Bismarck.

Jalea cea mare, ce a cuprins
tota Germania la scirea despre măr-
tea fostului cancelar al imperiului,
Bismarck, precum și viua și adēna
impresiune, ce a produs-o ea pretu-
tindēni în lumea civilizată, sunt cele
mai elocvente dovești despre rolul
cel atât de însemnat